TERESINA - PI

4

Sexta-feira, 06 de janeiro de 2006 - Nº 005

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  211/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 211/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa ASIA
COMPUTADORES LTDA.

OBJETO: fornecimento de bens e equipamentos eletro eletrônicos e informática, a fim
de atender as necessidades da CONTRATANTE, constantes no Anexo II – Termo de
Referência, descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos

VALOR GLOBAL: R$ 5.597,00 (cinco mil e quinhentos e noventa e sete reais)

N.º DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                              Lindalva Moreira da Costa – Representante Legal

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 204/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 204/05 celebrado  entre Estado do Piauí, através da SEDUC/PI,
e a empresa CONSTRUTORA SOUSA BEZERRA LTDA.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA DE ENSINO MÉDIO,
LABORATÓRIOS, BIBLIOTECA E QUADRA POLIESPORTIVA NO MUNICÍPIO DE
MORRO CABEÇA DO TEMPO - PI, em conformidade com a Concorrência Nacional nº
003/2005, processo administrativo nº 0033494-5/2005.

VALOR GLOBAL: R$480.645,53 (quatrocentos e oitenta mil, seiscentos e quarenta e
cinco reais e cinqüenta e três centavos).

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  14 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            Bento Bezerra Neto -Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º 209/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 209/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
SOUSA BEZERRA LTDA.

OBJETO: Reforma da U.E. Antonio Francisco de Sousa, no município de Várzea Grande do Piauí/
PI, em conformidade com o processo administrativo nº 0043362-0/2005, Convite 017/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 135.590,90 (cento e trinta e cinco mil, quinhentos e noventa reais
e noventa centavos).

N.º DE PARCELAS: 03 (três).

DATA DA ASSINATURA: 21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                             Bento Bezerra Neto -  Representante da Empresa

P. P. 18025

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 217/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 217/05 celebrado  entre SEDUC/PI e NOVA EXPANSÃO GRÁFICA
E EDITORA LTDA.

OBJETO: Serviços de impressão de 6.666 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis) materiais
didáticos (livros) voltados para a temática do semi-árido, conforme especificações
constantes do Anexo I – Descrição do Material e Adendo ao Edital do Convite nº 016/
2005, processo nº 0039208-4/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 35.729,76 (trinta e cinco mil, setecentos e vinte e nove reais e
setenta e seis centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005

 SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da Educação
                              Flaviano José Cerqueira de Carvalho – Responsável

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 192/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 192/05 celebrado entre SEDUC/PI e MICROSERV COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: Fornecimento do item 37 relacionado no Anexo I – Termo de Referência,
Descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus Anexos, Pregão
nº 011/2005, Processo Administrativo nº 0028732-4/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 712,00 (setecentos e doze reais).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA;  12 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                           Cláudio José de Freitas Sampaio – Representante

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 180/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 180/05 celebrado entre SEDUC/PI e MICROSERV COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Fornecimento dos itens 04, 06, 28 e 36, relacionados no Anexo I – Termo de
Referência, Descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus
Anexos, Pregão nº 010/2005, Processo Administrativo nº 0035597-2/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 1.558,10 (hum mil, quinhentos e cinqüenta e oito reais e dez centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA;  05 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            Emanuel Moraes Santos – Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  212/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 212/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa BELTECH
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA.

OBJETO: Execução de serviços referente ao LOTE 02-Ampliação e Reforma da Escola
Agrotécnica Firmo José da Cunha, em José de Freitas/PI

VALOR GLOBAL: R$ 112.740,91 (cento e doze mil, setecentos e quarenta reais e noventa
e um centavos)

N.º DE PARCELAS: 03 (três)

DATA DA ASSINATURA:  21 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                       Arthur Soares Feitosa Filho - Representante

EXTRATO  N.º 001/2005 AO CONTRATO N.º  193/2005

ESPÉCIE: Contrato n.º 193/05 celebrado  entre SEDUC/PI e a Empresa AÇO MÓVEIS –
RN MARQUES ARAÚJO

OBJETO: Fornecimento de bens, a fim de atender as necessidades da CONTRATANTE,
constantes no Anexo II – Termo de Referência, descrição do Fornecimento, nos termos
e condições do Edital e seus Anexos

VALOR GLOBAL: 2.053,00 (dois mil, e cinqüenta e três reais)

N.º DE PARCELAS: 01 (uma)

DATA DA ASSINATURA:  13 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                          Francisco Bezerra do Vale – Representante Legal

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 185/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 185/05 celebrado entre SEDUC/PI e R. N. MARQUES ARAÚJO
– AÇO MÓVEIS

OBJETO: Fornecimento dos itens 07, 10 e 27 relacionados no Anexo I – Termo de
Referência, Descrição do Fornecimento, nos termos e condições do Edital e seus
Anexos, Pregão nº 011/2005, Processo Administrativo nº 0028732-4/2005.

VALOR GLOBAL: R$ 5.795,00 (cinco mil, setecentos e noventa e cinco reais).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).

DATA DA ASSINATURA;  12 de dezembro de 2005.

SIGNATÁRIOS: Antônio José Castelo Branco Medeiros – Sec. da Educação e Cultura
                            Francisco Bezerra do Vale – Representante

EXTRATO  Nº 001/2005 AO CONTRATO Nº 218/2005

ESPÉCIE: Contrato nº 218/05 celebrado entre o ESTADO DO PIAUÍ, através da SEDUC/
PI e MARIA AMANDA CAVALCANTI.

OBJETO: O presente contrato tem como objetivo contratação da consultora para
execução de serviços de assessoria técnico-educacional com vistas à elaboração do
Plano Estadual de Educação para o período de 2006-2015.